

Ejendomsselskabet Svanholm og Schalow ApS

Åkrogs Strandvej 49G, 8240 Risskov

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 41 19 25 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024.

John Svanholm Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Svanholm og Schalow ApS
Åkrogs Strandvej 49G
8240 Risskov

CVR-nr.: 41 19 25 85

Hjemsted: Risskov

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

John Svanholm Thomsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Banegårdsgade 2
8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering, udlejning og salg af ejendomme og anden virksomhed, som står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 345 t.kr. mod 151 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19 t.kr. mod 183 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	345.177	151.022
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	214.446
Andre driftsomkostninger	0	-90.548
Driftsresultat	345.177	274.920
Andre finansielle indtægter	0	152.719
1 Øvrige finansielle omkostninger	-320.672	-191.991
Resultat før skat	24.505	235.648
Skat af årets resultat	-5.434	-52.280
Årets resultat	19.071	183.368
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	19.071	183.368
Disponeret i alt	19.071	183.368

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	13.342.750	13.342.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.342.750</u>	<u>13.342.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.342.750</u>	<u>13.342.750</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	10.566	0
Andre tilgodehavender	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>25.566</u>	<u>15.000</u>
Likvide beholdninger	<u>59.773</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.339</u>	<u>15.000</u>
Aktiver i alt	<u>13.428.089</u>	<u>13.357.750</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	1.572.731	1.553.660
	Egenkapital i alt	<u>1.612.731</u>	<u>1.593.660</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	369.000	369.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>369.000</u>	<u>369.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.514.980
	Gæld til realkreditinstitutter	5.550.240	5.668.612
	Deposita	193.100	193.100
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.480.000	600.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.723.340</u>	<u>7.976.692</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	130.000	137.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.886.843
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.428.418	1.296.275
	Selskabsskat	0	5.280
	Anden gæld	142.400	78.000
	Periodeafgrænsningsposter	7.200	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.723.018</u>	<u>3.418.398</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.446.358</u>	<u>11.395.090</u>
	Passiver i alt	<u>13.428.089</u>	<u>13.357.750</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	1.370.292	1.410.292
Årets overførte overskud eller underskud	0	183.368	183.368
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	1.553.660	1.593.660
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.071	19.071
	40.000	1.572.731	1.612.731

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	320.672	191.991
	<u>320.672</u>	<u>191.991</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	11.663.547	7.285.244
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.378.303</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>11.663.547</u>	<u>11.663.547</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.679.203	1.464.757
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>214.446</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.679.203</u>	<u>1.679.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.342.750</u>	<u>13.342.750</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 7 boligejendomme på i alt 454 m² beliggende i Århus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt, indeholder følgende hovedelementer:

Markedsleje for området

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,13
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	1750

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.343 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.431 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.823 t.kr.

3. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.500.000</u>	<u>1.514.980</u>
------------------------------------	------------------	------------------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
---	------------------	------------------

Selskabet har modtaget ansvarlig lån fra Svanholm Holding ApS på 1.500 t.kr. Lånet forrentes med 1,5% p.a. Tilbagebetalingen af det ansvarlige lån vil først skulle ske når driften og likviditeten tillader det. Der forventes ikke afvikling på det ansvarlige lån i 2024. Det ansvarlige lån forventes ikke tilbagebetalt inden for 5 år.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	0	1.500.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	5.680.240	130.000	5.550.240	5.245.619
Deposita	193.100	0	193.100	193.100
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.480.000	0	2.480.000	2.480.000
	<u>9.853.340</u>	<u>130.000</u>	<u>9.723.340</u>	<u>9.418.719</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.924 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.343 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.405 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger 13.343 t.kr.
